
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2372
25 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μετατροπή Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙ−
ΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΟ−
ΡΥΔΑΛΛΟΥ (Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.)» σε Κοινωφελή Δημοτική 
Επιχείρηση με την Επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ)» .................. 1

Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης 
Δήμου Καλαμπάκας» (Δ.Ε.Α.Κ.) σε Κοινωφελή Επι−
χείρηση του άρθρου 254 του Ν. 3463/2006 με την 
επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ» «ΚΟΙ.Δ.Ε.ΚΑ.)». ............................................ 2

Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Αλληλεγγύ−
ης και Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Τυμφαίων» 
(Δ.Ε.Α.Κ.Α.) σε Κοινωφελή Επιχείρηση του άρθρου 
254 του Ν. 3463/2006 με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΜΦΑΙ−
ΩΝ» «ΚΟΙ.Δ.Ε.Α.Κ.Α.)»..................................................................... 3

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο Πεύ−
κων έως ένα έτος. ......................................................................... 4

Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού Κοινωφελούς 
Επιχείρησης στο Δήμο Μοσχάτου. ................................. 5

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 07/ΔΤΑ/9231 (1)
 Μετατροπή Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επω−

νυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΟΡΥΔΑΛ−
ΛΟΥ (Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.)» σε Κοινωφελή Δημοτική Επι−
χείρηση με την Επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το−
πική Αυτοδιοίκηση & άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252−269 ως ισχύουν, του 
Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/8.6.2006), σύμφωνα με τις 
οποίες θα πρέπει να γίνει προσαρμογή των Δημοτικών 
Επιχειρήσεων του ΠΔ 410/1995, από τη δημοσίευση του 
στις 8/6/2006 μέχρι την 31.12.2009.

3. Την υπ. αρίθμ. 5914+(5883)/26.10.1995 (ΦΕΚ 924/Β/ 
10.11.1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά 
με την οποία συστάθηκε η Δημοτική Επιχείρηση Έργων 
Πολιτισμού Ανάπτυξης Προβολής Επικοινωνίας Κορυ−
δαλλού (Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 07/ΔΤΑ/17017/03.12.2003 (ΦΕΚ 1882/Β/18.12.2003) και 
υπ’ αριθμ. 07/ΔΤΑ/13275/03.12.2007 (ΦΕΚ 2404/Β/21.12.2007) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

4. Την οικονομοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας για τη 
μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Έργων Πολι−
τισμού Ανάπτυξης Προβολής Επικοινωνίας Κορυδαλ−
λού (Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.) σε Κοινωφελή Επιχείρηση του 
Ν. 3463/2006 και το αριθμ. πρωτ. 2613/12.11.2009 έγγραφο 
της Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.

5. Την αριθμ. 363/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κορυδαλλού περί έγκρισης της μετατροπής της 
Δημοτικής Επιχείρησης Έργων Πολιτισμού Ανάπτυξης 
Προβολής Επικοινωνίας Κορυδαλλού (Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.) σε 
Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση με την Επωνυμία «Δη−
μοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Κορυδαλλού (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)», 
αποφασίζουμε:

 Μετατρέπουμε την Αμιγή Δημοτική Επιχείρηση με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(Δ.Ε.Ε.Π.Α.Π.Ε.Κ.)» σε Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση με 
την Επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΥ−
ΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)», η οποία αποτελεί καθολικό διάδοχο 
της προηγούμενης και αναλαμβάνει όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις της, και η οποία έχει τα εξής στοιχεία:

Άρθρο 1
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Η Επωνυμία της επιχείρησης, με την οποία αυτή θα 
συναλλάσσεται με τρίτους, είναι: «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩ−
ΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)»

Άρθρο 2
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ − ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ στο Δήμο Κορυ−
δαλλού του Νομού Αττικής, η οποία αποτελεί ίδιο Νομι−

29271



29272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που διέπεται από τις δια−
τάξεις των άρθρων 252 και επόμενα του Ν.3463/2006.

Άρθρο 3
ΕΔΡΑ

Έδρα της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)» ορίζεται ο Δήμος Κορυδαλ−
λού του Νομού Αττικής.

Άρθρο 4 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΚΟ.)» είναι πενήντα (50) 
έτη από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 5
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Κορυδαλλού θα 
διοικείται από 7μελές Διοικητικό Συμβούλιο που θα 
ορισθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο (άρθρο 255, παρ. 
1 του Ν. 3463/2006) μαζί με τους αναπληρωτές τους. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο θα απαρτίζεται από τέσσερις 
(4) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου (ένας από την 
μειοψηφία), δύο (2) δημότες με γνώση ή επαγγελματική 
εμπειρία συναφή με τα αντικείμενα δραστηριότητας της 
επιχείρησης και έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα 
της περιοχής. 

Στην περίπτωση που οι εργαζόμενοι της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης είναι περισσότεροι από είκοσι (20) τότε 
η Γενική Συνέλευση των εργαζομένων θα πρέπει να 
αναδείξει τον εκπρόσωπό της στο Διοικητικό Συμβούλιο 
της Επιχείρησης, όπως ορίζεται στον Ν. 3463/2006. Με 
την επιλογή του εκπροσώπου των εργαζομένων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της Επιχείρησης αυτός θα αντι−
καταστήσει έναν (1) δημότη.

Από τα παραπάνω μέλη, το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει 
δύο άτομα για την κάλυψη των θέσεων του προέδρου 
και αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 6
ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Για την ανάπτυξη του Δήμου Κορυδαλλού, ο σκοπός 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Κορυδαλλού, 
είναι η οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η 
παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται μεταξύ των ακό−
λουθων τομέων:

α) Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδί−
ως:

1. Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων 
μέτρησης ρύπανσης.

β) Απασχόλησης, στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:
1. Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπι−

κά σχέδια και προγράμματα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωμάτωσης δι−
αφόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 
και υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, με την ίδρυ−

ση και λειτουργία Κέντρων Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού και Κέντρων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
προσαρμοσμένα στις τοπικές ανάγκες και ιδιαιτερό−
τητες

3. Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυνα−
μικού με την ανάπτυξη συμβουλευτικών δράσεων που 
παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, με στόχο την 
υποστήριξη και την ενθάρρυνσή τους για την εξεύρεση 
απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση ίσων ευκαιρι−
ών πρόσβασης στην αγορά εργασίας, με τη δημιουργία 
Δημοτικών Γραφείων Ενημέρωσης για την Απασχόληση, 
σε συνεργασία με τους αρμόδιους δημόσιους φορείς 
και τις επιχειρήσεις της περιοχής.

γ) Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, στον 
οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως:

1. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, με την ίδρυση και λειτουργία Δομών όπως παι−
δικών και βρεφονηπιακών σταθμών, κέντρων ανοικτής 
περίθαλψης και ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και 
αναψυχής ηλικιωμένων, κ.λπ. και τη μελέτη και εφαρ−
μογή σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων.

2. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με 
αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στή−
ριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

3. Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

4. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου.

δ) Παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού, στον οποίο 
περιλαμβάνεται, ιδίως:

1. Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
2. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών.
3. Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής.
4. Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, εργαστηρίων, 
μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, 
φιλαρμονικών και σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχο−
λών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η 
μελέτη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

5. Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29273

και των εγκαταστάσεων αυτών που δεν ανήκουν στην 
αρμοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
τους σε αυτά.

7. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

8. Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού χωρίς 
εμπορικό χαρακτήρα.

9. Η λειτουργία αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως δη−
μοτικών γυμναστηρίων, αθλητικών κέντρων και δημοτι−
κών χώρων άθλησης.

10. Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενί−
σχυσης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

ε) οργάνωση της δημοτικής συγκοινωνίας, καθώς 
και 

στ) εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη του Δήμου.

Άρθρο 7 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Το κεφάλαιο της επιχείρησης όπως είναι καταγεγραμ−
μένο στα λογιστικά της βιβλία και δημοσιευμένο στους 
ισολογισμούς ανέρχεται στο ποσό των 717,388,11 €, από 
τα οποία 217.388,11 € είναι καταβεβλημένο κεφάλαιο, ενώ 
500.000,00 € είναι οφειλόμενο κεφάλαιο.

Άρθρο 8
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Οι πόροι−πηγές εσόδων της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Κορυδαλλού είναι:

1. Έσοδα από χρηματοδοτήσεις του Δήμου για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με βάση 
τα διετή προγράμματα δράσης της Επιχείρησης (βάσει 
του άρθρου 259 του 3463/2006).

2. Έσοδα από αποδέκτες των προσφερόμενων από 
την Επιχείρηση υπηρεσιών. 

3. Έσοδα από αναθέσεις υπηρεσιών.
4. Έσοδα από αναθέσεις υλοποίησης Εθνικών και Ευ−

ρωπαϊκών Προγραμμάτων και Κοινοτικών Πρωτοβου−
λιών καθώς και έσοδα από τα Ευρωπαϊκά Ταμεία και 
τις Ευρωπαϊκές Τράπεζες και τα ειδικά προγράμματα 
αυτών.

5. Έσοδα από Προγραμματικές Συμβάσεις.
6. Έσοδα από ενοικίαση χώρων και εν γένει την αξι−

οποίηση της περιουσίας της Επιχείρησης.
7. Έσοδα από εισφορές, δωρεές, χορηγίες, κληροδο−

τήματα.
8. Δάνεια από τις ελληνικές τράπεζες, τις τράπεζες 

κάθε κράτους−μέλους της ΕΕ και τις τράπεζες και τα 
ταμεία της ΕΕ.

Άρθρο 9 
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η Επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 
διάρκειας με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συ−
νόλου των μελών του, και πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η Επιχείρη−
ση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα άνω των δύο (2) ετών.

Την λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάρι−
ση αυτής. Μετά την εκκαθάριση της Επιχείρησης όσα 
περιουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στον 
Δήμο.

Η εκκαθάριση διενεργείται από εκκαθαριστές που 
ορίζει το Δημοτικό Συμβούλιο.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
για το Δήμο (παρ. 3 του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

   Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2009

H Γενική Διευθύντρια της Περιφέρειας
ως ασκούσα χρέη Γενικού Γραμματέα

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ 
F

   Αριθμ. 14676 (2)
Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Δήμου 
Καλαμπάκας» (Δ.Ε.Α.Κ.) σε Κοινωφελή Επιχείρηση 
του άρθρου 254 του Ν. 3463/2006 με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΜΠΑ−
ΚΑΣ» «ΚΟΙ.Δ.Ε.ΚΑ.)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252−264 του Ν. 3463/ 
2006 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι−
νοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα−
να», (κωδικοποιητικού π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) για τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την με αριθμ. πρωτ. 10819/22−2−2007/εγκ. 16 του 
ΥΠΕΣΔΔΑ, σχετικά με το νέο θεσμικό πλαίσιο των Επι−
χειρήσεων των ΟΤΑ.

5. Την αριθμ. 6476/18−05−2000 απόφαση του Διευθυ−
ντή της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Τρικάλων με 
την οποία συστήθηκε η «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυ−
ξης Δήμου Καλαμπάκας» (Δ.Ε.Α.Κ.)» και την αριθμ. 1627/
05−11−2003 όμοια απόφαση με την οποία συμπληρώθηκε 
η συστατική πράξη και διευρύνθηκαν οι σκοποί της Επι−
χείρησης με την εκχώρηση νέων αρμοδιοτήτων.

6. Την οικονομικοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας με−
τατροπής της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Δήμου 
Καλαμπάκας», που εγκρίθηκε με την αριθμ. 186α/2009 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κα−
λαμπάκας.

7. Την αριθμ. 186/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας περί μετατροπής 
της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Δήμου Καλαμπά−
κας» σε Κοινωφελή Επιχείρηση του άρθρου 254 του 
Ν. 3463/2006 .

8. Την αριθμ. 5851/10−7–2007 (ΦΕΚ 1157/Β΄) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας «περί εξουσιοδότησης 
στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης & Δ/σης 



29274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ν. Τρικάλων για υπογραφή εγγράφων με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 186/2009 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμπάκας του Νομού 
Τρικάλων σχετικά με τη μετατροπή της αμιγούς Δημο−
τικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχεί−
ρηση Ανάπτυξης Δήμου Καλαμπάκας» σε Κοινωφελή 
Επιχείρηση του άρθρου 254 του Ν. 3463/2006 ως εξής:

1. ΣΥΣΤΑΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ
 Συνιστάται στο Δήμο Καλαμπάκας του Νομού Τρικά−

λων Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑ−
ΜΠΑΚΑΣ» και με τα διακριτικά «ΚΟΙ.Δ.Ε.ΚΑ.)», ως Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου.

2. ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι:
Α. Η κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και ιδίως: 
− η λειτουργία βρεφονηπιακού σταθμού, 
− η λειτουργία ΚΑΠΗ, 
− η λειτουργία κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογό−

νες ουσίες, 
− η λειτουργία δημοτικού ιατρείου, 
− η υλοποίηση προγράμματος για την υποστήριξη των 

νέων που έχουν παραβατική συμπεριφορά, 
− η υλοποίηση προγράμματος για την ελληνική γλώσ−

σα στους μετανάστες,
− η υλοποίηση προγράμματος για την αναψυχή ατόμων 

με αναπηρία,
− η υλοποίηση προγραμμάτων πρόνοιας και αλληλεγ−

γύης όπως το Βοήθεια στο σπίτι, ΚΗΦΗ κλπ,
− η δημιουργία παιδικών σταθμών
−  η δημιουργία δομών και υπηρεσιών κοινωνικής μέ−

ριμνας, αλληλεγγύης και κοινωνικής προστασίας (όπως 
τράπεζα αίματος και άλλων ) κλπ.

Β. Η παιδεία, ο πολιτισμός, ο αθλητισμός και ιδίως: 
− η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
− η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών, 
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου, 
− η λειτουργία μουσείου, 
− η λειτουργία πινακοθήκης, 
− η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου, 
− η λειτουργία φιλαρμονικής, 
− η λειτουργία ωδείου, 
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής, 
− η λειτουργία γυμναστηρίου, 
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου ή και άλλων υπο−

δομών για αθλητικές ή άλλες δραστηριότητες (όπως 
αεραθλητισμός, ανεμοπτερισμός, δημιουργία υποδομών 
μικρών αεροπλάνων, ανεμόπτερων κλπ),

− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,

− η δημιουργία τμημάτων μαζικού αθλητισμού και δι−
αφόρων αθλημάτων.

Γ. Το περιβάλλον, (με εξαίρεση την καθαριότητα των 
κοινόχρηστων χώρων και την αποκομιδή των απορ−
ριμμάτων, τη δημιουργία και συντήρηση πρασίνου και 
τη λειτουργία κοιμητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών) και ιδίως: 

− η εκπόνηση και η υλοποίηση προγραμμάτων προ−
στασίας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης πε−
ριοχής, 

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης σε περιοχές του οικείου Δήμου. 

− Εκμετάλλευση δημοτικών σφαγείων με εκπόνηση 
επενδυτικών προγραμμάτων σε παρεμφερή αντικείμε−
να.

Δ. Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας, 
Ε. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
ΣΤ. Η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, 

κατά τα ανωτέρω, οι οποίοι είναι μεταξύ τους συνα−
φείς και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιο−
μηχανικό χαρακτήρα, όπως η τουριστική προβολή της 
περιοχής, η προώθηση της απασχόλησης, η λειτουργία 
κέντρων πληροφοριών των επισκεπτών της περιοχής 
κ.λπ. 

Δεν επιτρέπεται η συμμετοχή κοινωφελούς επιχείρη−
σης σε άλλες επιχειρήσεις Ο.Τ.Α.

3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα (50) 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης προσαρμογής 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη της Καλαμπά−

κας του οικείου Δήμου .

5. ΚΕΦΑΛΑΙΟ
Με την προσαρμογή επέρχεται αύξηση στο κεφάλαιο 

της επιχείρησης κατά 110.521,15€ το οποίο ανέρχεται 
συνολικά στο ποσό των 169.215,21€ και θα καταβληθεί 
τμηματικά στην Επιχείρηση σε δύο δόσεις.

6. ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά 
τουλάχιστον:

• Τέσσερα (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου 
και τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών προέρχεται από 
τη μειοψηφία. Πρόεδρος της επιχείρησης ορίζεται ο 
Δήμαρχος ή άλλο μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Δύο (2) είναι εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της 
περιοχής.

• Ένας (1) δημότης ή κάτοικος του Δήμου Καλαμπάκας 
που έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της επιχείρησης.

 Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως μέλος 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
ο οποίος υποδεικνύεται από την γενική συνέλευση αυτών, 
χωρίς προηγούμενη τροποποίηση της συστατικής πράξης 
και αφαιρείται ο δημότης ή κάτοικος του Δήμου Καλαμπά−
κας από τη σύνθεση του Δ.Σ. που παραμένει επταμελές.

7. ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Καλαμπάκας για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με 
βάση το επιχειρησιακό πρόγραμμα δράσης του άρθρου 
259 του Ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29275

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από Νομι−
κά Πρόσωπα του Δημοσίου ή Ιδιωτικού Τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις .
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεών της .
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους .
• Η χρηματοδότηση από τη συμμετοχή σε προγραμ−

ματικές συμβάσεις του άρθρου 225 του Ν. 3463/2006.

8. ΛΥΣΗ
Η Επιχείρηση λύεται:
* Με τη λήξη του χρόνου διαρκείας της εφόσον δεν 

παρατάθηκε.
* Προ της παρόδου του χρόνου διαρκείας της, μετά 

από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχεί−
ρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα άνω των δύο (2) ετών.

* Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

* Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο.

9. Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες των 
οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η διαχεί−
ριση και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται από τις 
διατάξεις του Ν. 3463/2006 ως και κάθε άλλου σχετικού 
Προεδρικού Διατάγματος ή Νόμου του κράτους.

 Από τη δημοσίευση της παρούσας προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καλαμπά−
κας οικ. έτους 2009 ποσού 55.000,00€ για την οποία έχει 
ήδη εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου(Κ.Α.00−7511) , ενώ ποσό 55.521,15€ θα εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΧΡ. ΞΑΚΗ 
F

   Αριθμ. 14835 (3)
Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Αλληλεγγύης και 
Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Τυμφαίων» (Δ.Ε.Α.Κ.Α.) 
σε Κοινωφελή Επιχείρηση του άρθρου 254 του 
Ν. 3463/2006 με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟ−
ΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΜΦΑΙΩΝ» «ΚΟΙ.Δ.Ε.Α.Κ.Α.)».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄)

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252−264 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή−
των»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα−
να», (κωδικοποιητικού π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄) για τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την με αριθμ. πρωτ. 10819/22−2−2007/εγκ. 16 του 
ΥΠΕΣΔΔΑ, σχετικά με το νέο θεσμικό πλαίσιο των Επι−
χειρήσεων των ΟΤΑ.

5. Τη αριθμ. 13281/12−10−2000 απόφαση του Διευθυντή 
της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Τρικάλων με την 
οποία συστήθηκε η «Δημοτική Επιχείρηση Αλληλεγγύης 
και Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Τυμφαίων» (Δ.Ε.Α.Κ.Α.) 
και η αριθμ. 3691/12−03−2004 όμοια απόφαση με την 
οποία συμπληρώθηκε η συστατική πράξη και διευρύνθη−
καν οι σκοποί της Επιχείρησης με την εκχώρηση νέων 
αρμοδιοτήτων.

6. Την οικονομικοτεχνική μελέτη βιωσιμότητας μετα−
τροπής της αμιγούς «Δημοτικής Επιχείρησης Αλληλεγ−
γύης και Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Τυμφαίων»(Δ.
Ε.Α.Κ.Α.), που εγκρίθηκε με την αριθμ. 69/2009 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυμφαίων.

7. Την αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Τυμφαίων περί μετατροπής της αμιγούς 
Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία Δημοτική Επι−
χείρηση Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου 
Τυμφαίων»(Δ.Ε.Α.Κ.Α.)σε Κοινωφελή Επιχείρηση του άρ−
θρου 254 του Ν. 3463/2006 .

8. Την αριθμ. 5851/10−7–2007(ΦΕΚ 1157/Β΄) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας «περί εξουσιοδότησης 
στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης & Δ/σης Ν. 
Τρικάλων για υπογραφή εγγράφων με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τυμφαίων του Νομού 
Τρικάλων σχετικά με τη μετατροπή της αμιγούς Δημο−
τικής Επιχείρησης με την επωνυμία Δημοτική Επιχεί−
ρηση Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου 
Τυμφαίων»(Δ.Ε.Α.Κ.Α.)σε Κοινωφελή Επιχείρηση του 
άρθρου 254 του Ν. 3463/2006 ως εξής:

1. ΣΥΣΤΑΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ
 Συνιστάται στο Δήμο Τυμφαίων του Νομού Τρικά−

λων Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΥΜΦΑΙΩΝ» «ΚΟΙ.
Δ.Ε.Α.Κ.Α.», ως Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου.

2. ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Το αντικείμενο και οι δραστηριότητες της νέας επι−

χείρησης θα είναι:
Α. Η κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και ιδίως:
− η λειτουργία βρεφονηπιακού σταθμού,
− η λειτουργία ΚΑΠΗ,
− η λειτουργία κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογό−

νες ουσίες,
− η λειτουργία δημοτικού ιατρείου,
− η υλοποίηση προγράμματος για την υποστήριξη των 

νέων που έχουν παραβατική συμπεριφορά,



29276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

− η υλοποίηση προγράμματος για την ελληνική γλώσ−
σα στους μετανάστες,

− η υλοποίηση προγράμματος για την αναψυχή ατόμων 
με αναπηρία,

− η υλοποίηση προγραμμάτων πρόνοιας και αλληλεγ−
γύης όπως το Βοήθεια στο σπίτι, ΚΗΦΗ, κλπ,

− η δημιουργία παιδικών σταθμών,
− η δημιουργία δομών και υπηρεσιών κοινωνικής μέ−

ριμνας, αλληλεγγύης και κοινωνικής προστασίας (όπως 
τράπεζα αίματος και άλλων) κ.λπ.,

Β. Η παιδεία, ο πολιτισμός, ο αθλητισμός και ιδίως:
− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου,
− η λειτουργία μουσείου,
− η λειτουργία πινακοθήκης,
− η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου,
− η λειτουργία φιλαρμονικής,
− η λειτουργία ωδείου,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
− η λειτουργία γυμναστηρίου,
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου ή και άλλων υπο−

δομών για αθλητικές ή άλλες δραστηριότητες όπως 
καγιάκ κ.λπ.,

− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,

− η δημιουργία τμημάτων μαζικού αθλητισμού και δι−
αφόρων αθλημάτων,

− Η ανάπτυξη δραστηριοτήτων αγροτουρισμού (όπως 
ορειβασία, αναρρίχηση, περιπατητικές διαδρομές κλπ)

− Η λειτουργία ορεινού καταφυγίου με όλες τις απα−
ραίτητες υποδομές διαμονής, διατροφής,

− Η ανάπτυξη και λειτουργία θεματικών πάρκων υπαί−
θριων δραστηριοτήτων,

Γ. Το περιβάλλον, (με εξαίρεση την καθαριότητα των 
κοινόχρηστων χώρων και την αποκομιδή των απορ−
ριμμάτων, τη δημιουργία και συντήρηση πρασίνου και 
τη λειτουργία κοιμητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών) και ιδίως:

− η εκπόνηση και η υλοποίηση προγραμμάτων προ−
στασίας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης πε−
ριοχής,

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης σε περιοχές του οικείου Δήμου.

Δ. Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας,
Ε. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
ΣΤ. Η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, 

κατά τα ανωτέρω, οι οποίοι είναι μεταξύ τους συνα−
φείς και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιο−
μηχανικό χαρακτήρα, όπως η τουριστική προβολή της 
περιοχής, η προώθηση της απασχόλησης, η λειτουργία 
κέντρων πληροφοριών των επισκεπτών της περιοχής 
κλπ.

 Δεν επιτρέπεται η συμμετοχή κοινωφελούς επιχεί−
ρησης σε άλλες επιχειρήσεις Ο.Τ.Α..

3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα (50) 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης προσαρμογής 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται το Τοπικό Διαμέρισμα 

Κονισκού του Δήμου Τυμφαίων Νομού Τρικάλων.

5. ΚΕΦΑΛΑΙΟ
Με την προσαρμογή το κεφάλαιο της επιχείρησης δι−

αμορφώνεται στα 125.869,41€ εκ των οποίων 60.000,00€ 
προέρχονται από αύξηση κεφαλαίου με καταβολή με−
τρητών από το Δήμο, η οποία θα γίνει ως εξής: ποσό 
30.000€ να καταβληθεί το έτος 2010 για το οποίο θα 
εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικ. έτους 2010, το έτος 2011 ποσό 15.000,00€ και 
το έτος 2012 ποσό 15.000,00€. 

6. ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά 
τουλάχιστον:

• Πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου και 
τουλάχιστον ένας εξ αυτών προέρχεται από τη μειοψη−
φία. Πρόεδρος της επιχείρησης ορίζεται ο Δήμαρχος ή 
άλλο αιρετό−μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου.

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Ένας (1) είναι δημότης ή κάτοικος του Δήμου Τυμφαί−
ων που έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της επιχείρησης.

 Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως μέλος 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
ο οποίος υποδεικνύεται από την γενική συνέλευση αυ−
τών, χωρίς προηγούμενη τροποποίηση της συστατικής 
πράξης και αφαιρείται ο ένας (1) δημότης ή κάτοικος 
του Δήμου Τυμφαίων από τη σύνθεση του Δ.Σ. που 
παραμένει επταμελές.

7. ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Τυμφαίων για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με 
βάση το επιχειρησιακό πρόγραμμα δράσης του άρθρου 
259 του Ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από Νομι−
κά Πρόσωπα του Δημοσίου ή Ιδιωτικού Τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις .
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεών της .
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους .
• Η χρηματοδότηση από τη συμμετοχή σε προγραμ−

ματικές συμβάσεις του άρθρου 225 του Ν. 3463/2006.

8. ΛΥΣΗ
Η Επιχείρηση λύεται:
* Με τη λήξη του χρόνου διαρκείας της εφόσον δεν 

παρατάθηκε.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29277

* Προ της παρόδου του χρόνου διαρκείας της, μετά 
από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχεί−
ρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα άνω των δύο ετών.

* Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

* Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο.

9. Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες 
των οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η 
διαχείριση και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται 
από τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 ως και κάθε άλλου 
σχετικού Προεδρικού Διατάγματος ή Νόμου του κρά−
τους.

Από τη δημοσίευση της παρούσας προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τυμφαίων 
οικ. έτους 2010, η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριά−
ντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€) και θα εγγραφεί ανάλο−
γη πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου Τυμφαίων 
έτους 2010. Για τα έτη 2011 και 2012 θα δημιουργηθεί 
ανάλογη πίστωση στον οικείο προϋπολογισμό του Δή−
μου από 15.000,00€ αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

 ΧΡ. ΞΑΚΗ 
F

   Αριθμ. 30956 +9572 (4)
Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο 

Πεύκων έως ένα έτος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6 του Ν.2527/1997 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων του Ν.2190/1994 και άλλες δια−
τάξεις (ΦΕΚ 206/Α/1997), β) των άρθρων 6 παρ.10 και 7 
παρ. 1 του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α/1997) και γ) 
τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄) αναφορικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις

2. Την Π.Υ.Σ 33/2006 (Φ.Ε.Κ. 280/τ.Α΄/28−12−2006) όπως 
παρατάθηκε με την όμοια 17/18.12.2008 (Φ.Ε.Κ. 259/
τ.Α΄/22.12.2008), που αφορά την αναστολή διορισμών 
και προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και τροποποιήθη−
κε με την όμοια 6/5.5.2009 (Φ.Ε.Κ. 70/τ.Α΄/7.5.2009), που 
αφορά την διαδικασία έγκρισης προσλήψεων προσωπι−
κού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων 
μίσθωσης έργου στους ΟΤΑ Α΄ και β΄ βαθμού.

3. Το αριθμ. πρωτ. οικ.54381/4.9.2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο γίνεται γνωστό 
ότι με την αριθμ. πρωτ. οικ. 54374/4.9.2009 απόφαση της 
Επιτροπής του άρθρου 2 παραγρ. 1 της αριθμ. 6/15.5.2009 
Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7.5.2009) «Διαδικασία έγκρισης προ−
σλήψεων προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης έργου στους ΟΤΑ 
Α΄ και β’ βαθμού − Τροποποίηση της ΠΥΣ 33/06 (Φ.Ε.Κ. 
280/τ.Α΄/28−12−2006), εγκρίθηκαν για τον Δήμο Πεύκων, 
συμπεριλαμβανομένων και των εποπτευομένων από το 
Δήμο Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, συνολικά 
τρεις (3) συμβάσεις μίσθωσης έργου χρονικής διάρκει−
ας έως ένα (1) έτος και για τις οποίες είχαν υποβληθεί 
σχετικά αιτήματα

4. Την αριθμ. 261/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Πεύκων, με την οποία κατανέμονται οι παραπά−
νω συμβάσεις μίσθωσης έργου στον δήμο, με πρόβλεψη 
στους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού του 
ιδίου, συνολικού ποσού 45.000,00 Ευρώ, για την αντιμε−
τώπιση της δαπάνης μισθοδοσίας τους.

5.Τη βεβαίωση της Δικηγόρου Θεσσαλονίκης Κωτούλα 
Μαρίας ότι, οι παραπάνω συμβάσεις μίσθωσης έργου 
δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη σχέση εργασίας και ότι 
είναι γνήσιες συμβάσεις μίσθωσης έργου, αποφασίζου−
με:

Καθορίζουμε τον αριθμό των προσώπων που είναι 
απαραίτητο να απασχοληθεί με σύμβαση μίσθωσης 
έργου έως ένα (1) έτος στον Δήμο Πεύκων σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 681 κ.ε. του Αστικού Κώδικα, 
ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΠΕΥΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΔΟ 3

Το έργο που θα εκτελεσθεί κατά ειδικότητα είναι 
αυτό που ορίζεται στις υπ’ αριθμ. 261/2009, απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πεύκων.

Χρονικό διάστημα εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 
ένα έτος για συνολική παράδοση του έργου.

Το συνολικό ποσό αμοιβής για το Δήμο Πεύκων δεν 
θα υπερβεί το ποσό των 45.000,00 Ευρώ το οποίο είναι 
εγγεγραμμένο στον Κ.Α.: 00.6117.03 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2009.

Τόπος εκτέλεσης του έργου ορίζεται ο Δήμος Πεύ−
κων.

Η εκτέλεση του έργου θα παρακολουθείται από τον 
Δήμαρχο Πεύκων ή από εξουσιοδοτημένο απ’ αυτόν 
άλλο όργανο.

Το συγκεκριμένο έργο δεν ανάγεται στον κύκλο των 
συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων τον δήμου Πεύ−
κων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2009

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
Ν. Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ 



29278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02023722511090008*

(5)
   Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού Κοινωφελούς Επιχείρησης στο Δήμο Μοσχάτου.

   ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΟΣΧΑΤΟΥ
(Αριθμός αποφ. 174)

   Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του τις ισχύουσες διατάξεις, τα υποβληθέντα στοιχεία, 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Α. Εγκρίνει την μεταφορά των πιο κάτω απασχολούμενων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου έξι (6) υπαλλήλων από την Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Μοσχάτου στο Δήμο Μοσχάτου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 269 παρ. 3−5 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.).

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜ/ΝΑ
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 26/6/1995 Αορίστου Χρόνου Δ.Ε.
2 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΛΕΞΗΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7/12/1999 Αορίστου Χρόνου Δ.Ε.
3 ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΥΜΙΝΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 26/6/1995 Αορίστου Χρόνου Δ.Ε.
4 ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 17/9/2001 Αορίστου Χρόνου Υ.Ε.
5 ΕΛΕΝΗ ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1/9/1996 Αορίστου Χρόνου Δ.Ε.
6 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΜΠΟΦΙΛΙΟΥ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10/2/1997 Αορίστου Χρόνου Δ.Ε.

Β. Εγκρίνει τη σύσταση έξι (6) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στον Δήμο Μοσχάτου τις οποίες θα καταλάβουν οι ως άνω εργαζόμενοι.

Γ. Εντέλλει τον Δήμαρχο για την έκδοση πράξης σύστασης των αναφερομένων προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Οι δαπάνες ύψους 32.700,00 ευρώ θα βαρύνουν τους κωδικούς Κ.Α. 10.6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου» και Κ.Α. 10.6052.0001 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ι.Κ.Α. υπαλλήλων με 
σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου».

Επίσης, για τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς περίπου 165.000,00€ ετη−
σίως.

   Μοσχάτο, 5 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΤΕΡΕΚΑΣ

  


		2009-11-26T09:07:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




